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delse af regionale (public service-) programmer. Her- 
med gøres de regionale TV 2-virksomheder økono- 
misk uafhængige af TV 2/DANMARK. 

Det bemærkes endvidere, at det er hensigten, i for- 
bindelse med et kommende lovforslag om omdannel- 
se af TV 2/DANMARK, at foretage en vurdering af, 
hvorvidt den eksisterende struktur for de regionale TV 
2-virksomheder bør fortsætte, eller om der skal fore- 
tages justeringer heri. 

2.4 Radio- og tv-nævnet 
2.4.1 Gældende ret 

Radio- og tv-nævnet er nedsat af kulturministeren i 
henhold til § 33 a i den gældende lov. Nævnet, der 
nedsættes for fire år ad gangen, består af syv medlem- 
mer, der tilsammen skal repræsentere juridisk, økono- 
misk/administrativ, erhvervsmæssig og mediemæs- 
sig/kulturel sagkundskab. 

Radio- og tv-nævnet varetager følgende overordne- 
de opgaver på radio- og fjernsynsområdet: 
-  Tilladelse til spredning af landsdækkende og re- 

gionale programmer ved hjælp af jordbaserede 
sendenet 
Radio- og tv-nævnet udsteder efter udbud tilla- 
delse til spredning af landsdækkende og regiona- 
le programmer ved hjælp jordbaserede sendenet. 
Nævnet fører tilsyn med programvirksomheden. 

-  Lokal radio og lokal fjernsyn 
Radio- og tv-nævnet træffer afgørelse i klagesa- 
ger om lokale nævns afslag på ansøgninger om 
tilladelse til lokal programvirksomhed og lokale 
nævns inddragelse af tilladelse til lokal program- 
virksomhed. Radio- og tv-nævnet træffer endvi- 
dere afgørelse i visse sager om overholdelse af lo- 
vens krav til lokale radio- og tv-stationer om ud- 
øvelse af selvstændig programvirksomhed. Der- 
udover træffer Radio- og tv-nævnet afgørelse i 
sager om nedsættelse af fælleskommunale nævn 
og i sager om networking. Radio- og tv-nævnet 
yder endvidere tilskud til ikke-kommercielle lo- 
kale radio- og tv-stationer. Efter forhandling med 
IT- og Telestyrelsen træffer Radio- og tv-nævnet 
afgørelse om fordelingen af sendemuligheder på 
de lokale områder under hensyntagen til de fre- 
kvensmæssige muligheder. 

-  Radio- og tv-reklamer 
Nævnet træffer den endelige administrative afgø- 
relse i sager om indholdet af radio- og tv-rekla- 
mer samt i sager om genmæle over for oplysnin- 
ger af faktisk karakter udsendt i reklameindslag. 
Nævnet afgiver udtalelser om skjult reklame i ra- 
dio- og tv-programmer. 

-  Satellit- og kabeltilladelser 
Radio- og tv-nævnet udsteder efter ansøgning til- 
ladelse til programvirksomhed ved hjælp af satel- 
lit eller kabel i områder, der går ud over ét lokalt 
område. Nævnet fører tilsyn med programvirk- 
somheden. 

-  Multipleksadministration 
I tilfælde af uenighed mellem programforetagen- 
der, der får rådighed over digital sendekapacitet, 
om forvaltningen af den pågældende multipleks, 
træffer nævnet afgørelse i sagen, medmindre par- 
terne har aftalt en opmandsløsning. 

-  Andet 
Udover ovenstående opgaver rådgiver Radio- og 
tv-nævnet kulturministeren om radio- og tv- 
spørgsmål. 

Det fremgår af den gældende radio- og fjernsyns- 
lov, at kulturministeren fastsætter regler om gebyrer 
for tilladelser til programvirksomhed til dækning af de 
udgifter, der er forbundet med Radio- og tv-nævnets 
virksomhed. I bemærkningerne til bestemmelsen 
fremgår, at de årlige gebyrer for de forskellige former 
for programtilladelse vil blive fastsat således, at det 
samlede provenu dækker nævnets samlede driftsud- 
gifter, herunder udgifter i forbindelse med anden virk- 
somhed end udstedelse af programtilladelser. Endelig 
fremgår det, at finansieringen af nævnet indtil 2004 
vil ske ved dels gebyrer for programtilladelser, dels 
via finanslovsmidler, idet det først i forbindelse med 
udbud af et større antal digitale tv-kanaler skønnedes 
muligt at finansiere nævnets driftsudgifter fuldt ud 
ved hjælp af gebyrer. Bemyndigelsen er ikke udnyttet. 

2.4.2. Den foreslåede ordning 
Det foreslås, at Radio- og tv-nævnets nuværende 

opgaver videreføres og herudover suppleres på enkel- 
te områder. Som noget nyt foreslås det således, at der 
indsættes en bestemmelse om, at lokale nævn, radio- 
og tv-foretagender m.v., der er omfattet af nævnets 
virksomhed, er forpligtet til at meddele nævnet de op- 
lysninger samt udlevere de dokumenter m.v. som for- 
langes af nævnet. Det foreslås også, at nævnet kan af- 
kræve de pågældende skriftlige udtalelser. 

Baggrunden for indsættelse af disse bestemmelser 
er, at Medie- og Tilskudssekretariatet, som er sekreta- 
riat for Radio- og tv-nævnet, over for Kulturministeri- 
et har påpeget, at det undertiden har været vanskeligt 
at løfte nævnets opgaver pa grund af bl.a. vanskelig- 
heder med at indhente oplysninger til brug for vurde- 
ringen af konkrete sager, i forbindelse med indsam- 
ling af statistiske oplysninger, udarbejdelsen af større 
generelle rapporter og lign. Da nævnet blev etableret, 


